



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011APX5-11-44 zo dňa 28.05.2021

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 032793/2024 zo dňa 21.3.2024

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 2622/48, 011 09 Žilina, Slovenská republika
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka samosprávneho kraja
DIČ: 2021626695

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.05.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011APX5-11-44 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania s aktualizovaným harmonogramom.
- 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 3 208 635,14 EUR (slovom trimilióny dvestoosemtisíc šesťstotridsaťpäť eur, štrnásť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 3 048 203,38 EUR (slovom: trimilióny štyridsaťosemtisíc dvestotri eur, tridsaťosem centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
- (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 160 431,76 EUR (slovom: stošesťdesiatšesť tisíc štyristotridsaťjeden eur, sedemdesiatšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
- (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP

uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
- b) právnymi predpismi SR,
- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
- d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
- e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
- f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.

3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.

3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.

3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.

3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.

- 3.8. *Neuplatňuje sa.*
- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 2 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 3 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Žiline, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava
Kód projektu:	302011APX5
Kód ŽoNFP:	NFP302010APX5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6981800000007000660238	Štátna pokladnica	20. 4. 2021	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6981800000007000660238	Štátna pokladnica	20. 4. 2021	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Námestovo	Krušetnica
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Námestovo	Zákamenné
3.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Tvrdošín	Čimhová
4.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Tvrdošín	Vitanová

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	15
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302APX500001 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	publicita
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302APX500001 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava		
			0

Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,7300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302APX500001 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava		
			3,73

Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	36 344,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302APX500001 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava		
			36 344

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	3,7300	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	36 344,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
		Výška oprávnených výdavkov:	3 208 635,14 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			3 208 423,04 €
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)			3 208 423,04 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302APX500001 - Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava			3 208 423,04 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			2 728 964,20 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	2 724 171,98 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	4 792,22 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby			479 458,84 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Stavebné práce	Projekt	1	467 921,06 €
	1.2.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	11 537,78 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov				
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			212,10 €
Podporné aktivity:	1. 302APX5P0001 - Podporné aktivity			212,10 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			212,10 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita projektu	Projekt	1	212,10 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	3 208 635,14 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	3 048 203,38 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	160 431,76 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Žilinský samosprávny kraj
Názov projektu	Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v regióne Orava								
	Rekonštrukcia cesty II/520 v km 77,900 - 79,940					468 391,29	468 391,29	0,00
	HSV Práce a dodávky HSV							
	ZEMNE PRÁCE					22 977,99	22 977,99	0,00
1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. do 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	1 335,000	0,11	146,85	146,85	0,00
2	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. do 30 mm 0,076 t	021 Stavby	m2	14 976,000	0,64	9 584,64	9 584,64	0,00
3	Výkop nezapaženej jamy v hr. 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,500	8,31	45,71	45,71	0,00
4	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	999,000	1,35	1 348,65	1 348,65	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	999,000	2,07	2 067,93	2 067,93	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	999,000	3,42	3 416,58	3 416,58	0,00
7	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	999,000	0,56	559,44	559,44	0,00
8	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 698,300	3,42	5 808,19	5 808,19	0,00
9	Zakladanie					495,33	495,33	0,00
10	Betón základových páteí, prostý tr.C 16/20, základové páteí	021 Stavby	m3	5,500	90,06	495,33	495,33	0,00
11	KOMUNIKÁCIE					397 221,51	397 221,51	0,00
12	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, hr. 100 mm	021 Stavby	m2	2 220,000	2,52	5 594,40	5 594,40	0,00
13	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	16 311,000	0,55	8 971,05	8 971,05	0,00
14	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	16 311,000	0,67	10 928,37	10 928,37	0,00
15	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	16 311,000	10,01	163 273,11	163 273,11	0,00
16	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	16 311,000	12,78	208 454,58	208 454,58	0,00
17	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					42 981,03	42 981,03	0,00
18	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou	021 Stavby	m	2 094,000	1,14	2 387,16	2 387,16	0,00
19	Stĺpik UE 1500 - 1900 mm pozinkovaný	021 Stavby	ks	112,000	0,01	1,12	1,12	0,00
20	Osadenie a montáž cestného zvodiidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	021 Stavby	m	210,000	10,74	2 255,40	2 255,40	0,00
21	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 2,0 m, úroveň zachytenia H1, komplet vrátane odraziek	021 Stavby	m	210,000	41,78	8 773,80	8 773,80	0,00
22	Príplatok za ukončenie zvodiidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	021 Stavby	ks	2,000	417,83	835,66	835,66	0,00
23	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopením a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	178,000	4,57	813,46	813,46	0,00
24	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	021 Stavby	ks	144,000	12,55	1 807,20	1 807,20	0,00
25	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy, modrá farba	021 Stavby	ks	34,000	12,55	426,70	426,70	0,00
26	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodiidlo	021 Stavby	ks	20,000	5,71	114,20	114,20	0,00
27	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	021 Stavby	ks	20,000	12,55	251,00	251,00	0,00
28	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	66,000	26,25	1 732,50	1 732,50	0,00
29	Stĺpik dopravnej značky Al, f60 mm	021 Stavby	m	154,000	7,99	1 230,46	1 230,46	0,00
30	Viečko stĺpika, f60 mm	021 Stavby	ks	44,000	1,14	50,16	50,16	0,00
31	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm	021 Stavby	ks	132,000	2,28	300,96	300,96	0,00

32	Dodatková tabuľka 510 (Dodatková tabuľka s textom), rozmer 750x750 mm, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom II. trieda, HIP, 10 rokov	021 Stavby	ks	4,000	76,69	306,76	306,76	0,00
33	Výstražná značka 112,113 (Nebezpečné klesanie, stúpanie), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	51,24	102,48	102,48	0,00
34	Zákazová značka 233 (Zákaz vjazdu nákladných automobilov), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	46,45	46,45	46,45	0,00
35	Zákazová značka 253 (Najvyššia dovolená rýchlosť), rozmer 700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	46,45	92,90	92,90	0,00
36	Značka upravujúca prednosť 302 (Hlavná cesta), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	8,000	54,44	435,52	435,52	0,00
37	Informatívna smerová značka 363, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom I. trieda, EG, 7 rokov	021 Stavby	ks	2,000	176,90	353,80	353,80	0,00
38	Informatívna smerová značka 366, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom I. trieda, EG, 7 rokov	021 Stavby	ks	5,000	176,90	884,50	884,50	0,00
39	Smerovacia tabuľka 705, Zn plech so zahnutým lisovaným okrajom I. trieda, na fluorescentnom podklade	021 Stavby	ks	18,000	77,61	1 396,98	1 396,98	0,00
40	Dodatková tabuľka 502,508, rozmer 500x150 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	021 Stavby	ks	2,000	38,35	76,70	76,70	0,00
41	Značka upravujúca prednosť 201 (Daj prednosť v jazde!), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	3,000	51,24	153,72	153,72	0,00
42	Značka upravujúca prednosť 202, stoj daj prednosť v jazde rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	4,000	92,10	368,40	368,40	0,00
43	Výstražná značka 111 (Dvojitá zákruta, prvá vpravo), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	51,24	51,24	51,24	0,00
44	Výstražná značka 111 (Dvojitá zákruta, prvá vľavo), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	51,24	51,24	51,24	0,00
45	Informatívna smerová značka 355 (Kilometrovník), rozmer 600x300 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	021 Stavby	ks	3,000	39,95	119,85	119,85	0,00
46	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (započítanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia	021 Stavby	kpl	1,000	4 485,28	4 485,28	4 485,28	0,00
47	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	745,000	0,68	506,60	506,60	0,00
48	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	1 194,000	0,34	405,96	405,96	0,00
49	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	120,500	4,58	551,89	551,89	0,00
50	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt., vrátane čistenia vodou a kefou	021 Stavby	m2	16 311,000	0,11	1 794,21	1 794,21	0,00
51	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,30 do 0,50 m3/m, -0,32500 t	021 Stavby	m	1 510,000	2,26	3 412,60	3 412,60	0,00
52	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm, -0,12600t	021 Stavby	m2	1 665,000	0,70	1 165,50	1 165,50	0,00
53	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 50%, -0,11775 t	021 Stavby	m	143,000	1,88	268,84	268,84	0,00
54	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, vrátane výškových nábehov na začiatku a konci zvodidla -0,04200t	021 Stavby	m	196,000	7,20	1 411,20	1 411,20	0,00
55	Vybúranie stĺpika dopravnej značky vrátane základovej pätky	021 Stavby	ks	38,000	6,23	236,74	236,74	0,00
56	Odstránenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, - 0,00400t	021 Stavby	ks	48,000	5,74	275,52	275,52	0,00
57	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	678,480	0,83	563,14	563,14	0,00
58	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	678,480	1,05	712,40	712,40	0,00
59	Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	678,480	2,19	1 485,87	1 485,87	0,00
60	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	021 Stavby	t	678,480	0,42	284,96	284,96	0,00
61	Presun hmôt HSV					4 715,43	4 715,43	0,00
62	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	7 254,515	0,65	4 715,43	4 715,43	0,00
Rekonštrukcia MO 520-060 ponad rieku Oravica v k. ú. Vitanová						411 975,66	411 975,66	0,00
	HSV Práce a dodávky HSV							
	ZEMNE PRÁCE					19 905,83	19 905,83	0,00
63	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	021 Stavby	m2	60,638	2,52	152,81	152,81	0,00
64	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	021 Stavby	m2	202,400	1,18	238,83	238,83	0,00

65	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 150 do 200 mm, - 0,45000t	021 Stavby	m2	178,400	10,97	1 957,05	1 957,05	0,00
66	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z kraníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	57,750	1,78	102,80	102,80	0,00
67	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m3	439,425	6,16	2 706,86	2 706,86	0,00
68	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepiivosť horniny 4	021 Stavby	m3	439,425	0,76	333,96	333,96	0,00
69	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	439,425	2,07	909,61	909,61	0,00
70	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	11 864,475	0,23	2 728,83	2 728,83	0,00
71	Uloženie sypaniny súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	365,211	2,02	737,73	737,73	0,00
72	Štrkopiesok 4-63 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	t	730,422	11,98	8 750,46	8 750,46	0,00
73	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	878,850	1,14	1 001,89	1 001,89	0,00
74	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	300,000	0,39	117,00	117,00	0,00
75	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 Stavby	m2	120,000	1,40	168,00	168,00	0,00
76	Zakladanie					16 201,64	16 201,64	0,00
77	Zhotov. oplášť. výplne trativodu z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	021 Stavby	m2	31,300	1,14	35,68	35,68	0,00
78	Geotextília netkaná polypropylénová 300 g/m ² - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	m2	31,926	1,22	38,95	38,95	0,00
79	Lôžko pre trativod z betónu prostého	021 Stavby	m3	3,756	94,34	354,34	354,34	0,00
80	Montáž trativodu z drenážnych rúr PP, DN 160 mm, SN8,SN16 so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	021 Stavby	m	36,900	4,63	170,85	170,85	0,00
81	Plnostenná drenážna rúra PE DN 160 SN8, celoperforovaná - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	m	31,926	20,41	651,61	651,61	0,00
82	Plnostenná drenážna rúra PE DN 160 SN8, bez perforácie - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	m	5,712	12,78	73,00	73,00	0,00
83	Jednoduchá odbočka 87° DN160 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	ks	2,000	33,79	67,58	67,58	0,00
84	Odvodnenie mostnej opory - žlab úložného prahu z plastových rúr DN 75	021 Stavby	m	23,500	4,77	112,10	112,10	0,00
85	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku od 0 nad 10 m	021 Stavby	m2	117,600	98,29	11 558,90	11 558,90	0,00
86	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN S235JRG1 (11 373) 3n	021 Stavby	t	7,174	0,01	0,07	0,07	0,00
87	Vytiahnutie štetovnicových stien z oceľových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	021 Stavby	m2	117,600	23,00	2 704,80	2 704,80	0,00
88	Vyplnenie vyvŕtaných otvorov beztlakovým zaliatím cementovou maltou	021 Stavby	m3	0,055	673,78	37,06	37,06	0,00
89	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1:5, šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	80,000	0,43	34,40	34,40	0,00
90	Geosyntetická tesniaca rohož bentonit 5,0 kg/m ² - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	m2	81,600	4,44	362,30	362,30	0,00
91	Zvislé a kompletne konštrukcie					46 373,72	46 373,72	0,00
92	Osadenie zvislého dielca prefabr. mostovej rímky, hmotnosti jednotlivu do 1 t	021 Stavby	ks	28,000	21,71	607,88	607,88	0,00
93	Prefabrikát rímsový železobetónový - typ A - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	kus	25,250	227,12	5 734,78	5 734,78	0,00
94	Prefabrikát rímsový železobetónový - typ B - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	kus	1,010	345,22	348,67	348,67	0,00
95	Prefabrikát rímsový železobetónový - typ C - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	kus	1,010	187,38	189,25	189,25	0,00
96	Prefabrikát rímsový železobetónový - typ D - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	021 Stavby	kus	1,010	329,32	332,61	332,61	0,00
97	Rímky zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcii	021 Stavby	m3	8,919	153,40	1 368,17	1 368,17	0,00
98	Debnenie mostových rím akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	021 Stavby	m2	14,478	53,80	778,92	778,92	0,00

99	Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	14,478	4,47	64,72	64,72	0,00
100	Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených - stratené	021 Stavby	m2	11,582	37,06	429,23	429,23	0,00
101	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	021 Stavby	t	2,267	2 090,65	4 739,50	4 739,50	0,00
102	Výplň styčných škár rímsových tvárnic na cest. mostoch tmelom disperzným	021 Stavby	m2	1,680	8,40	14,11	14,11	0,00
103	Výplň škár monolitckej rímsy na cest.mostoch tmelom polyuretanovým, š.škáry cez 15 do 40mm, dilatčných	021 Stavby	m	57,910	8,11	469,65	469,65	0,00
104	Mostné úložné prahy zo železového betónu tr C 30/37	021 Stavby	m3	59,600	117,44	6 999,42	6 999,42	0,00
105	Debnenie mostných konštrukcií - úložných prahov výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	153,528	34,43	5 285,97	5 285,97	0,00
106	Debnenie mostných konštrukcií - úložných prahov výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	153,528	5,62	862,83	862,83	0,00
107	Výstuž mostných úložných prahov priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	3,166	2 132,05	6 750,07	6 750,07	0,00
108	Výstuž mostných úložných prahov priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	021 Stavby	t	5,346	2 132,05	11 397,94	11 397,94	0,00
109	Vodorovné konštrukcie					122 525,67	122 525,67	0,00
110	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 25/30	021 Stavby	m3	19,000	114,63	2 177,97	2 177,97	0,00
111	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 35/45	021 Stavby	m3	131,951	125,17	16 516,31	16 516,31	0,00
112	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	4,807	2 114,37	10 163,78	10 163,78	0,00
113	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	021 Stavby	t	21,457	2 114,37	45 368,04	45 368,04	0,00
114	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb vodor. konšt. spodnej časti - priamych, šikmých aj v oblúku - zhotovenie	021 Stavby	m2	229,480	75,79	17 392,29	17 392,29	0,00
115	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb vodor. konšt. spodnej časti - priamych, šikmých aj v oblúku - odstránenie	021 Stavby	m2	229,480	9,64	2 212,19	2 212,19	0,00
116	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb-postranných stien, mostov - priamych, šikmých aj v oblúku - zhotovenie	021 Stavby	m2	33,599	54,98	1 847,27	1 847,27	0,00
117	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb-postranných stien, mostov - priamych, šikmých aj v oblúku - odstránenie	021 Stavby	m2	33,599	3,45	115,92	115,92	0,00
118	Debnenie nosných konštr.mostov, čiel mostných konštrukcií všetkých rozmerov - zhotovenie	021 Stavby	m2	13,967	42,58	594,71	594,71	0,00
119	Debnenie nosných konštr.mostov, čiel mostných konštrukcií všetkých rozmerov - odstránenie	021 Stavby	m2	13,967	4,28	59,78	59,78	0,00
120	Osadenie mostného ložiska elastomerného zaťaženia do 1800 kN	021 Stavby	ks	27,000	109,71	2 962,17	2 962,17	0,00
121	<i>Ložisko mostné elastomerové VEL 6</i>	021 Stavby	<i>Kus</i>	<i>16,000</i>	<i>339,21</i>	5 427,36	5 427,36	0,00
122	<i>Ložisko mostné elastomerové VEL 6 J</i>	021 Stavby	<i>Kus</i>	<i>2,000</i>	<i>1 465,67</i>	2 931,34	2 931,34	0,00
123	<i>Ložisko mostné elastomerové VEL 6 Jq</i>	021 Stavby	<i>Kus</i>	<i>8,000</i>	<i>1 179,21</i>	9 433,68	9 433,68	0,00
124	<i>Ložisko mostné elastomerové VEL 6 P</i>	021 Stavby	<i>Kus</i>	<i>1,000</i>	<i>1 016,00</i>	1 016,00	1 016,00	0,00
125	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	021 Stavby	m3	0,300	2 493,13	747,94	747,94	0,00
126	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	021 Stavby	m3	28,170	45,55	1 283,14	1 283,14	0,00
127	Zahádzka z lomového kameňa, zhotovenie, s dodaním kameňa	021 Stavby	m3	43,200	52,68	2 275,78	2 275,78	0,00
128	Komunikácie					26 785,42	26 785,42	0,00
129	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	140,000	5,62	786,80	786,80	0,00
130	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	160,000	13,62	2 179,20	2 179,20	0,00
131	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	021 Stavby	m2	761,600	0,67	510,27	510,27	0,00

132	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	202,400	8,54	1 728,50	1 728,50	0,00
133	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	178,400	10,01	1 785,78	1 785,78	0,00
134	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	178,400	9,13	1 628,79	1 628,79	0,00
135	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	178,400	14,12	2 519,01	2 519,01	0,00
136	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr. 45 mm	021 Stavby	m2	380,800	41,09	15 647,07	15 647,07	0,00
137	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					2 770,05	2 770,05	0,00
138	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 1x impregnačný	021 Stavby	m2	55,015	6,77	372,45	372,45	0,00
139	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 2x vrchný	021 Stavby	m2	55,015	21,09	1 160,27	1 160,27	0,00
140	Náter betónu mostu akrylátový 1x pružný ochranný + 1x vrchný	021 Stavby	m2	34,746	10,49	364,49	364,49	0,00
141	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 8/10 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	8,400	103,91	872,84	872,84	0,00
142	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					153 353,94	153 353,94	0,00
143	Osadenie a montáž zvodidla s vykopaním jamôk a s obetónovaním stĺpkov pri vz. 2m	021 Stavby	m	12,000	14,32	171,84	171,84	0,00
144	<i>Cestné zvodidlo KB 1 RH2 - úroveň zachytenia H2, komplet - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	m	12,000	64,47	773,64	773,64	0,00
145	Mostné zvodidlo ocelové zábradelné ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou zo zvarovanej siete	021 Stavby	m	55,100	237,58	13 090,66	13 090,66	0,00
146	Príplatok k cene za osadenie a montáž druhej pásnice	021 Stavby	m	55,100	0,01	0,55	0,55	0,00
147	<i>Pomocná zvodnica - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	4m	13,775	0,01	0,14	0,14	0,00
148	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	021 Stavby	m	50,000	0,68	34,00	34,00	0,00
149	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	021 Stavby	m	100,000	1,37	137,00	137,00	0,00
150	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	021 Stavby	m	150,000	0,13	19,50	19,50	0,00
151	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	50,000	2,92	146,00	146,00	0,00
152	Osadenie dilatačných záverov, bez dodania záveru, pohyblivého, ocel. časti šírky dilatácie 60-160 mm	021 Stavby	m	24,000	158,02	3 792,48	3 792,48	0,00
153	<i>Dilatačný mostný záver - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	m	24,000	1 240,54	29 772,96	29 772,96	0,00
154	Odstánenie dilatačného zariadenia šírky dilatácie do 60 mm, -1,09800t	021 Stavby	m	24,000	134,70	3 232,80	3 232,80	0,00
155	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcie polyuretánovým tmelom do pl 1,5 cm2	021 Stavby	m	57,910	3,04	176,05	176,05	0,00
156	Tesnenie škáry betónovej konštrukcie škárovým profilom prierezu 20/20 mm	021 Stavby	m	57,910	10,04	581,42	581,42	0,00
157	Tesnenie prestupov trubky odvodnenia DN 50 izoláciou mostovky bitúmenovým tmelom	021 Stavby	ks	6,000	3,63	21,78	21,78	0,00
158	Zaťažovacia skúška statická mosta pre prvé pole rozpätia do 30 m	021 Stavby	ks	1,000	4 227,40	4 227,40	4 227,40	0,00
159	Zaťaž. skúška statická mosta pre druhé a každé ďalšie pole rozpätia do 30 m	021 Stavby	ks	1,000	1 944,82	1 944,82	1 944,82	0,00
160	Osadenie doplnkových ocelových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	021 Stavby	ks	57,000	6,48	369,36	369,36	0,00
161	<i>Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie jednoduché - kotvenie rímsy</i>	021 Stavby	KG	236,550	4,11	972,22	972,22	0,00
162	<i>Závitové tyče pre kotvy s maticou, rozmer M24X300 mm</i>	021 Stavby	ks	57,000	7,08	403,56	403,56	0,00
163	<i>Tmel kotviaci kartuša 330 ml</i>	021 Stavby	kus	15,000	7,52	112,80	112,80	0,00
164	Osadenie odvodňovača mostovky hmotnosti do 150 kg	021 Stavby	ks	4,000	70,89	283,56	283,56	0,00
165	<i>Mostný odvodňovač, odtok DN150 zvislý, liatinový, s prílačnou prírubou - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	ks	4,000	462,22	1 848,88	1 848,88	0,00
166	<i>Odvodňovač povrchu izolácie s odvodňovacou rúrkou z nerezovej ocele - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	KG	6,000	62,77	376,62	376,62	0,00
167	Príplatok k cene za predĺženie rúrky odvodňovača, vrátane dodania rúrky	021 Stavby	ks	4,000	23,10	92,40	92,40	0,00
168	Tabuľka plechová smaltovaná s číslami a písmenami dodanie a osadenie	021 Stavby	ks	2,000	98,12	196,24	196,24	0,00
169	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	021 Stavby	m2	81,700	4,62	377,45	377,45	0,00

170	Podperné konštrukcie dočasné, výšky do 30 m, pri použití do 1 mesiaca skruže	021 Stavby	m3	660,000	31,43	20 743,80	20 743,80	0,00
171	Podperné konštrukcie dočasné, odstránenie výšky do 30 m skruže	021 Stavby	m3	660,000	12,10	7 986,00	7 986,00	0,00
172	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus	021 Stavby	ks	2,000	5,19	10,38	10,38	0,00
173	<i>Meračský kolík</i>	021 Stavby	<i>Kus</i>	<i>2,000</i>	<i>17,12</i>	34,24	34,24	0,00
174	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost. betónu, -2,20000t	021 Stavby	m3	31,500	72,51	2 284,07	2 284,07	0,00
175	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	021 Stavby	m3	204,455	209,50	42 833,32	42 833,32	0,00
176	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	021 Stavby	m	57,650	8,63	497,52	497,52	0,00
177	Vrty príklepovým vrtákom do D 30 mm do stien alebo smerom dole do betónu - 0,00002t	021 Stavby	cm	7 740,000	0,15	1 161,00	1 161,00	0,00
178	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 180 mm do stien - železobetónových - 0,00061t	021 Stavby	cm	500,000	1,63	815,00	815,00	0,00
179	Vybúranie drobných zariadení odvodňovačov, na mostoch, bez odpadového potrubia rigolových, - 0,08500t	021 Stavby	ks	8,000	20,55	164,40	164,40	0,00
180	Zvislá doprava, sutiny na výšku do 3,5 m	021 Stavby	t	719,752	4,17	3 001,37	3 001,37	0,00
181	Zvislá doprava sutiny. Príplatek k cene za každých ďalších i začatých 3, 5m výšky nad 3,5 m	021 Stavby	t	719,752	0,43	309,49	309,49	0,00
182	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	719,752	1,05	755,74	755,74	0,00
183	Príplatek k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 Stavby	t	10 076,528	0,16	1 612,24	1 612,24	0,00
184	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	719,752	0,83	597,39	597,39	0,00
185	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	719,752	10,27	7 391,85	7 391,85	0,00
186	Presun hmôt HSV					6 028,50	6 028,50	0,00
187	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, v výšky mosta do 20 m	021 Stavby	t	1 826,817	3,30	6 028,50	6 028,50	0,00
188	Presun hmôt HSV					6 331,19	6 331,19	0,00
189	Izolácie proti vode a vlhkosti					6 331,19	6 331,19	0,00
190	Izolácia proti vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	50,700	0,26	13,18	13,18	0,00
191	<i>Lak asfaltový penetračný v sudoch - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	<i>t</i>	<i>0,018</i>	<i>2 216,38</i>	39,89	39,89	0,00
192	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	101,400	0,29	29,41	29,41	0,00
193	<i>Lak asfaltový izolačný v sudoch - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	<i>t</i>	<i>0,086</i>	<i>2 284,86</i>	196,50	196,50	0,00
194	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	241,950	5,14	1 243,62	1 243,62	0,00
195	<i>Pás hydroizolačný, modifikovaný natav. pásy k izolácii mostov, podkladný pás, rozm. 10 x 1,0m</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>278,243</i>	<i>7,08</i>	1 969,96	1 969,96	0,00
196	Zhotovenie izolácie mostoviek na mostoch náterom penetračným z epoxidovej živice	021 Stavby	m2	241,943	5,14	1 243,59	1 243,59	0,00
197	<i>Epoxidový pečiatci náter - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	<i>kg</i>	<i>120,972</i>	<i>9,13</i>	1 104,47	1 104,47	0,00
198	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	28,955	1,22	35,33	35,33	0,00
199	<i>Geotextília netkaná polypropylénová 500 g/m2 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>33,298</i>	<i>2,00</i>	66,60	66,60	0,00
200	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	50,700	2,10	106,47	106,47	0,00
201	<i>Geotextília netkaná polypropylénová 500 g/m2 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcií</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>60,840</i>	<i>2,00</i>	121,68	121,68	0,00
202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	54,036	2,97	160,49	160,49	0,00
203	Vedľajšie rozpočtové náklady					11 699,70	11 699,70	0,00
204	Ostatné náklady stavby					11 699,70	11 699,70	0,00

205	Ostatné náklady stavby - zabezpečovacie práce pri realizácii stavby - dočasná úprava koryta vodného toku odklonením od miest výkonov stavebných prác vrátane jeho spätnej úpravy	021 Stavby	eur	1,000	11 699,70	11 699,70	11 699,70	0,00
Sanácia zosuvov telesa cesty II/520 Krušetnica- Zakamenné						1 779 710,58	1 779 710,58	0,00
	Rekonštrukcia vozovky v obci Zakamenné	021 Stavby	súbor	1,00		44 598,43	44 598,43	0,00
	HSV Práce a dodávky HSV							
	ZEMNE PRÁCE					8 084,65	8 084,65	0,00
206	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	31,800	1,50	47,70	47,70	0,00
207	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 110 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	408,200	2,00	816,40	816,40	0,00
208	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, - 0,40000t	021 Stavby	m2	206,200	2,35	484,57	484,57	0,00
209	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	206,200	5,41	1 115,54	1 115,54	0,00
210	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	206,200	1,67	344,35	344,35	0,00
211	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do	021 Stavby	m3	143,550	4,34	623,01	623,01	0,00
212	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	43,500	1,17	50,90	50,90	0,00
213	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	143,550	2,24	321,55	321,55	0,00
214	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	11,550	2,07	23,91	23,91	0,00
215	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	132,000	4,01	529,32	529,32	0,00
216	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 20 km	021 Stavby	m3	132,000	3,70	488,40	488,40	0,00
217	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	132,000	0,81	106,92	106,92	0,00
218	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	250,800	2,00	501,60	501,60	0,00
219	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	131,450	4,22	554,72	554,72	0,00
220	Vhodný nenamrzavý materiál	021 Stavby	t	223,465	7,00	1 564,26	1 564,26	0,00
221	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	77,000	3,59	276,43	276,43	0,00
222	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	77,000	0,88	67,76	67,76	0,00
223	Trávové semeno	021 Stavby	kg	3,850	14,00	53,90	53,90	0,00
224	Úprava plánie v násypoch v hornine tr.1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	226,820	0,50	113,41	113,41	0,00
225	Zakladanie					190,30	190,30	0,00
226	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	110,000	0,47	51,70	51,70	0,00
227	Netkacia PP separačná geotextília min. 400g/m2	021 Stavby	m2	115,500	1,20	138,60	138,60	0,00
228	Komunikácia					22 017,71	22 017,71	0,00
229	Podklad zo strikdrvin s rozprestretím a zhutnením, po	021 Stavby	m2	226,820	9,88	2 240,98	2 240,98	0,00
230	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70	021 Stavby	m2	206,200	17,67	3 643,55	3 643,55	0,00
231	cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	206,200	11,86	2 445,53	2 445,53	0,00
232	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, strikdrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	25,000	4,60	115,00	115,00	0,00
233	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	11,500	15,09	173,54	173,54	0,00
234	Matériai vhodný na budovanie zemných krajníc	021 Stavby	t	19,550	4,00	78,20	78,20	0,00

235	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	021 Stavby	m2	206,200	0,90	185,58	185,58	0,00
236	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	816,400	0,35	285,74	285,74	0,00
237	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	440,000	15,13	6 657,20	6 657,20	0,00
238	ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	408,200	15,17	6 192,39	6 192,39	0,00
239	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					13 225,04	13 225,04	0,00
240	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceleového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 1,8 m	021 Stavby	m	50,000	11,40	570,00	570,00	0,00
241	<i>Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>50,000</i>	<i>116,00</i>	5 800,00	5 800,00	0,00
242	Montáž odrážača na zvodidlá oceleové	021 Stavby	ks	2,000	1,69	3,38	3,38	0,00
243	<i>Odrážač zvodidlový - nadstavec, biely</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>15,00</i>	30,00	30,00	0,00
244	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane)	021 Stavby	kpl	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
245	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	51,000	0,77	39,27	39,27	0,00
246	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	021 Stavby	m	51,000	2,43	123,93	123,93	0,00
247	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	021 Stavby	m	51,000	1,10	56,10	56,10	0,00
248	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	153,000	0,30	45,90	45,90	0,00
249	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	128,600	4,46	573,56	573,56	0,00
250	<i>Asfaltová zálievka z cestného asfaltu vrátane náteru adhéznou hmotou (asf. páska ako alt. sa nepripúšťa)</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>114,300</i>	<i>2,09</i>	238,89	238,89	0,00
251	Zarezanie krajnice do požadovaného sklonu	021 Stavby	m	50,000	5,85	292,50	292,50	0,00
252	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku - 0,04200t	021 Stavby	m	50,000	15,18	759,00	759,00	0,00
253	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	273,918	11,68	3 199,36	3 199,36	0,00
254	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 22 km - skládka odpadov	021 Stavby	t	166,197	0,79	131,30	131,30	0,00
255	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 19 km - skládka ZSK	021 Stavby	t	107,721	0,79	85,10	85,10	0,00
256	Poplatok za skladovanie/recykláciu - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	021 Stavby	t	128,875	4,00	515,50	515,50	0,00
257	Poplatok za skladovanie/recykláciu - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	021 Stavby	t	37,322	7,00	261,25	261,25	0,00
258	Presun hmôt HSV					1 080,73	1 080,73	0,00
259	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	701,771	1,54	1 080,73	1 080,73	0,00
260	Rekonštrukcia vozovky cca v ckm 43,707 - ckm 44,920					1 286 874,99	1 286 874,99	0,00
261	HSV Práce a dodávky HSV							
262	ZEMNE PRÁCE					240 188,93	240 188,93	0,00
263	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50	021 Stavby	m2	8 878,100	1,50	13 317,15	13 317,15	0,00

264	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 70 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	8 112,000	2,00	16 224,00	16 224,00	0,00
265	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, - 0.40000t	021 Stavby	m2	2 845,100	2,35	6 685,99	6 685,99	0,00
266	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0.18100t	021 Stavby	m2	2 845,100	1,67	4 751,32	4 751,32	0,00
267	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	400,000	4,75	1 900,00	1 900,00	0,00
268	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	123,900	26,10	3 233,79	3 233,79	0,00
269	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 141,114	1,10	1 255,23	1 255,23	0,00
270	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	6 641,480	2,67	17 732,75	17 732,75	0,00
271	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	2 213,827	1,17	2 590,18	2 590,18	0,00
272	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	277,500	19,12	5 305,80	5 305,80	0,00
273	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	92,500	10,12	936,10	936,10	0,00
274	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	8 060,080	3,31	26 678,86	26 678,86	0,00
275	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 20 km	021 Stavby	m3	8 060,080	0,24	1 934,42	1 934,42	0,00
276	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	8 060,080	0,72	5 803,26	5 803,26	0,00
277	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	15 315,520	2,00	30 631,04	30 631,04	0,00
278	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa PD	021 Stavby	m3	4 189,482	1,77	7 415,38	7 415,38	0,00
279	Vhodná zásypová zemina, parametre podľa PD	021 Stavby	t	7 960,016	3,00	23 880,05	23 880,05	0,00
280	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne, hutnené	021 Stavby	m3	2 191,400	4,22	9 247,71	9 247,71	0,00
281	Vhodný materiál do aktívnej zóny, parametre podľa PD	021 Stavby	t	4 163,660	7,00	29 145,62	29 145,62	0,00
282	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou, hutnené	021 Stavby	m3	676,052	3,65	2 467,59	2 467,59	0,00
283	Vhodný materiál na obsypy, trieda G4	021 Stavby	t	1 284,499	7,00	8 991,49	8 991,49	0,00
284	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	3 103,320	1,60	4 965,31	4 965,31	0,00
285	Zemina pre terénne úpravy - humusovitá	021 Stavby	t	930,996	4,00	3 723,98	3 723,98	0,00
286	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	3 103,320	0,88	2 730,92	2 730,92	0,00
287	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	021 Stavby	m2	1 372,984	0,96	1 318,06	1 318,06	0,00
288	Trávové semeno	021 Stavby	kg	223,815	14,00	3 133,41	3 133,41	0,00
289	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením		m2	8 379,030	0,50	4 189,52	4 189,52	0,00
290	Zakladanie					83 682,73	83 682,73	0,00
291	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v rýhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	4 138,200	1,41	5 834,86	5 834,86	0,00
292	Biodegradovateľná georoghož	021 Stavby	m2	4 345,110	2,00	8 690,22	8 690,22	0,00
293	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160, so štrko pieskovým lôžkom fr. 0-16 mm hr. 100 mm a ich obsypom štrkopieskom fr. 11-22 mm	021 Stavby	m	891,000	14,08	12 545,28	12 545,28	0,00
294	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,794	108,77	303,90	303,90	0,00
295	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	021 Stavby	m2	6,240	12,10	75,50	75,50	0,00
296	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	021 Stavby	m2	6,240	4,05	25,27	25,27	0,00

297	Betón základových múrov, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,300	114,72	34,42	34,42	0,00
298	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	670,220	0,76	509,37	509,37	0,00
299	Geotextília polypropylénová PP 300, netkaná, CBP min. 2,5 kN	021 Stavby	m2	737,242	1,00	737,24	737,24	0,00
300	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	6 236,640	0,47	2 931,22	2 931,22	0,00
301	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	021 Stavby	m2	6 405,912	1,20	7 687,09	7 687,09	0,00
302	Výstužná vložka pre stabilizáciu podkladu, pevnosť 115/115 kN/m, sklon do 1 : 5	021 Stavby	m2	1 880,800	12,60	23 698,08	23 698,08	0,00
303	Zhotovenie vrstvy z geokompozitu na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	5 360,280	0,59	3 162,57	3 162,57	0,00
304	Drenážny geokompozit s 3D HDPE drenážnou mriežkou, hrúbka 3,8 mm, 2x geotextília	021 Stavby	m2	5 628,294	3,10	17 447,71	17 447,71	0,00
305	Zvislé a kompletne konštrukcie					154 274,49	154 274,49	0,00
306	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,000	19,41	38,82	38,82	0,00
307	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	2,000	1,87	3,74	3,74	0,00
308	Spevnenie svahu z betónových tvárnic výšky do 2 m, osadenie tvárnic do betónu C 16/20	021 Stavby	m2	1 154,000	12,48	14 401,92	14 401,92	0,00
309	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, 0,5x0,5x0,1	021 Stavby	ks	4 662,160	2,80	13 054,05	13 054,05	0,00
	Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku so zeleným lícom s výstužnou dĺžkou 3m, povrchová ochrana	021 Stavby	ks	627,000	87,40	54 799,80	54 799,80	0,00
	Modulárny blok so zeleným lícom 3x3x0,7-0,76m (60°-70°), typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7mm, povrchová ochrana Zn+Al+polymérový povlak s výstužným panelom dl. 3m	021 Stavby	ks	639,540	73,00	46 686,42	46 686,42	0,00
310	Múry a valy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	68,360	123,44	8 438,36	8 438,36	0,00
311	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	021 Stavby	m2	143,340	29,52	4 231,40	4 231,40	0,00
312	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	021 Stavby	m2	143,340	14,07	2 016,79	2 016,79	0,00
313	Výstuž múrov a valov B500B	021 Stavby	t	1,128	2 633,38	2 970,45	2 970,45	0,00
314	Výstuž múrov a valov zo zvarovaných sietí	021 Stavby	t	0,966	2 492,47	2 407,73	2 407,73	0,00
315	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	35,600	32,77	1 166,61	1 166,61	0,00
316	Oceľové zábradlie - trojmadlové, vrátane kotiev a pov. ochrany	021 Stavby	m	35,600	114,00	4 058,40	4 058,40	0,00
317	Vodorovné konštrukcie					1 096,45	1 096,45	0,00
318	Rovnanina z lomového kameňa nad 3 m3, z kameňa triedeného, hm. kameňov do 80 kg s urovnaním povrchu a vyklíňovaním škár	021 Stavby	m3	11,550	87,31	1 008,43	1 008,43	0,00
319	Dlažba z lomového kameňa 200 mm do betónu hr. 100 mm, s vyplnením škár maltou MC 10	021 Stavby	m2	1,000	62,02	62,02	62,02	0,00
320	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlažbu hrúbky 20 cm	021 Stavby	m2	1,000	26,00	26,00	26,00	0,00
321	Komunikácie					430 499,49	430 499,49	0,00
322	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	27,918	8,03	224,18	224,18	0,00
323	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	3 129,610	9,88	30 920,55	30 920,55	0,00
324	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	2 845,100	17,67	50 272,92	50 272,92	0,00
325	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	2 845,100	11,86	33 742,89	33 742,89	0,00
326	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	1 213,600	4,60	5 582,56	5 582,56	0,00
327	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	382,618	15,09	5 773,71	5 773,71	0,00
328	Materiál vhodný na budovanie zemných krajnic	021 Stavby	t	650,451	4,00	2 601,80	2 601,80	0,00
329	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	19 835,200	0,35	6 942,32	6 942,32	0,00
330	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	8 878,100	15,13	134 325,65	134 325,65	0,00
331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	8 112,000	15,17	123 059,04	123 059,04	0,00
332	Emulzný mikrokobec jednovrstvový EM 8 s rozprestretím pre plochu do 10 000 m2	021 Stavby	m2	1 388,000	3,96	5 496,48	5 496,48	0,00

333	Dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm do lôžka z betónu tr. C 25/30 hr. 100-150 mm s vyškárovaním	021 Stavby	m2	76,300	35,58	2 714,75	2 714,75	0,00
334	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou ocelovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom	021 Stavby	m2	1 388,000	20,78	28 842,64	28 842,64	0,00
335	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					340 756,60	340 756,60	0,00
336	<i>Prof. blok-3x3x0,73m (65") modulárny blok so zel. licom - typ siete 8x10 priemer drôtu 2,7mm, povrch. ochrana Galmac + PA6 s výstuhou dl. 3m</i>	021 Stavby	ks	627,000	0,00	0,00	0,00	0,00
337	Osadenie a montáž cestného zvodidla ocelového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpkov pri vz. 1,8 m	021 Stavby	m	1 104,000	11,40	12 585,60	12 585,60	0,00
338	<i>Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet</i>	021 Stavby	m	1 104,000	116,00	128 064,00	128 064,00	0,00
339	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	42,000	21,78	914,76	914,76	0,00
340	<i>Smerový stĺpik, plastový, biely</i>	021 Stavby	ks	30,000	15,00	450,00	450,00	0,00
341	<i>Smerový stĺpik, plastový, modrý</i>	021 Stavby	ks	12,000	15,00	180,00	180,00	0,00
342	Montáž odrážača na zvodidlá oceľové	021 Stavby	ks	68,000	1,69	114,92	114,92	0,00
343	<i>Odrážač zvodidlový - nadstavec, biely</i>	021 Stavby	ks	48,000	15,00	720,00	720,00	0,00
344	<i>Odrážač zvodidlový - nadstavec, modrý</i>	021 Stavby	ks	20,000	15,00	300,00	300,00	0,00
345	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	8,000	21,69	173,52	173,52	0,00
346	<i>Tabuľka s ev. číslom priepustu</i>	021 Stavby	ks	8,000	15,00	120,00	120,00	0,00
347	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	021 Stavby	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
348	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	1 816,700	1,43	2 597,88	2 597,88	0,00
349	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	205,000	0,77	157,85	157,85	0,00
350	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	021 Stavby	m	2 396,000	2,43	5 822,28	5 822,28	0,00
351	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	021 Stavby	m	40,000	1,10	44,00	44,00	0,00
352	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	4 457,700	0,30	1 337,31	1 337,31	0,00
353	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 600	021 Stavby	m	107,460	8,27	888,69	888,69	0,00
354	<i>Rúra HDPE bez hrdla SN 10, DN 600 dl. 3 m korugovaná</i>	021 Stavby	ks	39,008	180,00	7 021,44	7 021,44	0,00
355	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	1 026,100	15,78	16 191,86	16 191,86	0,00
356	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	1 175,600	4,46	5 243,18	5 243,18	0,00
357	<i>Asfaltová zálievka z cestného asfaltu vrátane náteru adhéznou hmotou (asf. páska ako alt. sa nepripúšťa)</i>	021 Stavby	m	1 292,500	2,09	2 701,33	2 701,33	0,00
358	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	021 Stavby	m	1 154,000	10,43	12 036,22	12 036,22	0,00
359	<i>Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm</i>	021 Stavby	ks	3 531,939	2,80	9 889,43	9 889,43	0,00
360	Zarežanie krajnice do požadovaného sklonu	021 Stavby	m	1 857,000	5,85	10 863,45	10 863,45	0,00
361	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	021 Stavby	m	129,000	13,90	1 793,10	1 793,10	0,00
362	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	021 Stavby	m3	10,090	102,34	1 032,61	1 032,61	0,00
363	Rozbranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pánsicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku -0,04200t	021 Stavby	m	964,000	15,18	14 633,52	14 633,52	0,00
364	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	021 Stavby	m	109,000	123,11	13 418,99	13 418,99	0,00
365	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	246,193	15,60	3 840,61	3 840,61	0,00
366	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, ďalších 22 km	021 Stavby	t	246,193	0,50	123,10	123,10	0,00
367	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	4 149,769	5,53	22 948,22	22 948,22	0,00
368	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	3 903,576	11,68	45 593,77	45 593,77	0,00
369	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 22 km	021 Stavby	t	3 903,576	0,79	3 083,83	3 083,83	0,00
370	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	021 Stavby	t	1 727,949	3,00	5 183,85	5 183,85	0,00
371	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	021 Stavby	t	2 421,820	4,00	9 687,28	9 687,28	0,00
372	Presun hmôt HSV					36 033,36	36 033,36	0,00
373	<i>Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu</i>	021 Stavby	t	23 398,287	1,54	36 033,36	36 033,36	0,00

374	Práce a dodávky PSV						342,94	342,94	0,00
375	Izolácie proti vode a vlhkosti						342,94	342,94	0,00
376	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	120,060	0,32		38,90	38,90	0,00
377	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,040	1 200,00		48,00	48,00	0,00
378	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	240,120	0,36		86,44	86,44	0,00
379	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	021 Stavby	t	0,106	1 600,00		169,60	169,60	0,00
Rekonštrukcia vozovky nad obcou Krušetnica v cca ckm 45,602 - ckm 46,							380 615,04	380 615,04	0,00
	HSV Práce a dodávky HSV								
	ZEMNE PRÁCE						72 757,48	72 757,48	0,00
380	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	021 Stavby	m2	47,500	1,50		71,25	71,25	0,00
381	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 110 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	3 458,500	2,00		6 917,00	6 917,00	0,00
382	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	713,800	2,35		1 677,43	1 677,43	0,00
383	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	021 Stavby	m2	713,800	5,41		3 861,66	3 861,66	0,00
384	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	713,800	1,67		1 192,05	1 192,05	0,00
385	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	021 Stavby	m3	36,700	349,42		12 823,71	12 823,71	0,00
386	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	021 Stavby	m3	180,180	1,10		198,20	198,20	0,00
387	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	1 679,020	2,67		4 482,98	4 482,98	0,00
388	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	559,673	1,17		654,82	654,82	0,00
389	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	11,040	47,26		521,75	521,75	0,00
390	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,900	18,42		127,10	127,10	0,00
391	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 4	021 Stavby	m3	6,900	2,04		14,08	14,08	0,00
392	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	122,500	19,12		2 342,20	2 342,20	0,00
393	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	40,833	10,12		413,23	413,23	0,00
394	Dolamovanie jamy a zárezu hr. 1000 mm horn. 6	021 Stavby	m3	1,000	108,88		108,88	108,88	0,00
395	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2 000,640	3,31		6 622,12	6 622,12	0,00
396	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 20 km	021 Stavby	m3	2 000,640	0,24		480,15	480,15	0,00
397	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	021 Stavby	m3	2 000,640	0,72		1 440,46	1 440,46	0,00
398	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3 801,216	2,00		7 602,43	7 602,43	0,00
399	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	924,000	1,77		1 635,48	1 635,48	0,00
400	Vhodná zásypová zemina	021 Stavby	t	1 570,800	3,00		4 712,40	4 712,40	0,00
401	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	612,150	4,22		2 583,27	2 583,27	0,00
402	Vhodný materiál do aktívnej zóny	021 Stavby	t	1 040,655	7,00		7 284,59	7 284,59	0,00
403	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zemínou	021 Stavby	m3	121,800	3,65		444,57	444,57	0,00
404	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, sachtiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	115,500	3,95		456,23	456,23	0,00
405	Zemina pre terénne úpravy - humusovitá	021 Stavby	t	6,067	4,00		24,27	24,27	0,00
406	Svahovanie trvalých svahov v násype	021 Stavby	m2	592,000	0,00		0,00	0,00	0,00
407	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	845,900	1,60		1 353,44	1 353,44	0,00
408	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	845,900	0,88		744,39	744,39	0,00
409	Výsev trávniku hydrosevom na orniciu	021 Stavby	m2	306,600	0,96		294,34	294,34	0,00
410	Trávové semeno	021 Stavby	kg	57,625	14,00		806,75	806,75	0,00
411	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 732,500	0,50		866,25	866,25	0,00
412	Zakladanie						22 122,25	22 122,25	0,00
413	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	021 Stavby	m2	924,000	1,41		1 302,84	1 302,84	0,00
414	Biodegradovateľná georoghoz	021 Stavby	m2	970,200	2,00		1 940,40	1 940,40	0,00
415	Tratívydy z flexodrenážnych rúr DN 160, so štrko pieskovým lôžkom fr. 0-16 mm hr. 100 mm a ich obsypom štrkopieskom fr. 11-22 mm	021 Stavby	m	404,000	14,08		5 688,32	5 688,32	0,00
416	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,554	108,77		60,26	60,26	0,00
417	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	2 048,800	0,47		962,94	962,94	0,00
418	Netkaná PP separačná geotextília min. 400g/m2	021 Stavby	m2	2 048,800	1,20		2 458,56	2 458,56	0,00

419	Výstužná vložka pre stabilizáciu podkladu, pevnosť 115/115 kN/m, sklon do 1 : 5	021 Stavby	m2	420,000	12,60	5 292,00	5 292,00	0,00
420	Zhotovenie vrstvy z geokompozitu na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírkou nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	1 197,000	0,59	706,23	706,23	0,00
421	<i>Drenážny geokompozit s 3D HDPE drenážnou mriežkou, hrúbka 3,8 mm, 2x geotextília</i>	021 Stavby	m2	1 197,000	3,10	3 710,70	3 710,70	0,00
422	Zvislé a kompletne konštrukcie					34 826,60	34 826,60	0,00
423	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	021 Stavby	m3	4,263	128,80	549,07	549,07	0,00
424	Debenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	25,000	20,36	509,00	509,00	0,00
425	Debenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	25,000	6,59	164,75	164,75	0,00
426	Výstuž nadzákladových múrov 10505	021 Stavby	t	0,042	2 346,95	98,57	98,57	0,00
427	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,209	2 493,43	521,13	521,13	0,00
428	Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	2,115	205,40	434,42	434,42	0,00
429	Debenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	021 Stavby	m2	10,590	69,03	731,03	731,03	0,00
430	Debenie mostných ríms všetkých tvarov - odstránenie	021 Stavby	m2	10,590	8,18	86,63	86,63	0,00
431	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele 10 505	021 Stavby	t	0,284	2 503,10	710,88	710,88	0,00
432	Spevnenie svahu z betónových tvárnic výšky do 2 m, osadenie tvárnic do betónu C 16/20	021 Stavby	m2	360,000	12,48	4 492,80	4 492,80	0,00
433	<i>Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm</i>	021 Stavby	ks	1 454,400	2,80	4 072,32	4 072,32	0,00
	<i>Montáž prefabrikovaného výstužného modulárneho bloku so zeleným lícom s výstužnou dĺžkou 3m, povrchová ochrana</i>	021 Stavby	ks	140,000	87,40	12 236,00	12 236,00	0,00
	<i>Modulárny blok so zeleným lícom 3x3x0,7-0,76m (60°-70°), typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7mm, povrchová ochrana Zn+Al+polymérový povlak s výstužným panelom dl. 3m</i>	021 Stavby	ks	140,000	73,00	10 220,00	10 220,00	0,00
434	Komunikácie					141 506,27	141 506,27	0,00
435	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	5,600	8,03	44,97	44,97	0,00
436	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	785,180	9,88	7 757,58	7 757,58	0,00
437	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	021 Stavby	m2	713,800	17,67	12 612,85	12 612,85	0,00
438	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	713,800	11,86	8 465,67	8 465,67	0,00
439	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	256,750	4,60	1 181,05	1 181,05	0,00
440	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	021 Stavby	m3	35,700	15,09	538,71	538,71	0,00
441	<i>Materiál vhodný na budovanie zemných krajnic</i>	021 Stavby	t	60,690	4,00	242,76	242,76	0,00
442	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	7 678,300	0,35	2 687,41	2 687,41	0,00
443	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	3 506,000	15,13	53 045,78	53 045,78	0,00
444	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m2	3 458,500	15,17	52 465,45	52 465,45	0,00
445	Dlažba z lomového kameňa hr. 200 mm do lôžka z betónu tr. C 16/20 hr. 100-150 mm s vyškárovaním	021 Stavby	m2	41,530	35,58	1 477,64	1 477,64	0,00
446	Kladenie betónovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	30,000	20,88	626,40	626,40	0,00
447	<i>Bet. prídlážba tr. I, 25x50x8 cm</i>	021 Stavby	m2	30,000	12,00	360,00	360,00	0,00
448	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					780,37	780,37	0,00
449	Sanácia betónových konštrukcií, komplexný sanačný systém podľa popisu v TS, jemná malta, hr. priemerne 20 mm	021 Stavby	m2	7,200	11,78	84,82	84,82	0,00
450	Sanácia betónových konštrukcií, komplexný sanačný systém podľa popisu v TS, hrubá malta, hr. priemerne 40 mm	021 Stavby	m2	1,440	19,59	28,21	28,21	0,00
451	Sanácia betónových konštrukcií, komplexný sanačný systém podľa popisu v TS, vrchný ochranný náter, 100% plochy	021 Stavby	m2	18,450	36,17	667,34	667,34	0,00
452	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					100 099,58	100 099,58	0,00
453	<i>GREEN TERRAMESH-3x3x0,73m (65°) modulárny blok so zel. lícom - typ siete 8x10 priemer drôtu 2,7mm, povrch. ochrana Galmac + PA6 s výstužnou dl. 3m</i>	021 Stavby	ks	140,000	0,00	0,00	0,00	0,00
454	Osadenie a montáž cestného zvodidla ocelového jednostranného úroveň zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 1,8 m	021 Stavby	m	328,000	11,40	3 739,20	3 739,20	0,00
455	<i>Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet</i>	021 Stavby	m	328,000	116,00	38 048,00	38 048,00	0,00

456	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd. stĺpikov 2 m zvod. zábradlie oceľové jednoduché	021 Stavby	m	14,350	40,91	587,06	587,06	0,00
457	Zábradlie dvojradové - na čelo priepustu	021 Stavby	m	8,750	130,00	1 137,50	1 137,50	0,00
458	Zábradlie dvojradové - na kalovú jamu	021 Stavby	m	5,600	130,00	728,00	728,00	0,00
459	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	14,000	21,78	304,92	304,92	0,00
460	Smerový stĺpik, plastový, biely	021 Stavby	ks	14,000	15,00	210,00	210,00	0,00
461	Montáž odrážača na zvodidlá oceľové	021 Stavby	ks	6,000	1,69	10,14	10,14	0,00
462	Odrážač zvodidlový - nadstavec, biely	021 Stavby	ks	6,000	15,00	90,00	90,00	0,00
463	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	1,000	21,69	21,69	21,69	0,00
464	Tabuľka s ev. číslom priepustu	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	15,00	0,00
465	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	021 Stavby	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
466	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	021 Stavby	m	494,000	1,43	706,42	706,42	0,00
467	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	021 Stavby	m	907,000	2,43	2 204,01	2 204,01	0,00
468	Vodorovné dopravné značenie štrukturovaným akustickým plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	021 Stavby	m	80,000	1,10	88,00	88,00	0,00
469	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	021 Stavby	m	1 481,000	0,30	444,30	444,30	0,00
470	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	210,000	15,78	3 313,80	3 313,80	0,00
471	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	400,000	4,46	1 784,00	1 784,00	0,00
472	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu vrátane náteru adhéznou hmotou, (asf. páska ako alt. sa nepripúšťa)	021 Stavby	m	585,000	2,09	1 222,65	1 222,65	0,00
473	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 16/20	021 Stavby	m	419,000	10,43	4 370,17	4 370,17	0,00
474	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	021 Stavby	ks	1 282,394	2,80	3 590,70	3 590,70	0,00
475	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm	021 Stavby	m2	11,575	10,49	121,42	121,42	0,00
476	Zarezanie krajnice do požadovaného sklonu	021 Stavby	m	513,500	5,85	3 003,98	3 003,98	0,00
477	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosu do 0,15 m3/m, -0,09730 t	021 Stavby	m	52,700	6,93	365,21	365,21	0,00
478	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	021 Stavby	m	78,000	13,90	1 084,20	1 084,20	0,00
479	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05711 t	021 Stavby	m	20,500	6,91	141,66	141,66	0,00
480	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	6,000	2,71	16,26	16,26	0,00
481	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	6,000	1,74	10,44	10,44	0,00
482	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	6,000	1,74	10,44	10,44	0,00
483	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, - 2,20000t	021 Stavby	m3	3,348	119,45	399,92	399,92	0,00
484	Rozobranie cestného zábradlia a zvodiidiel s jednou pásnicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku -0,04200t	021 Stavby	m	328,000	15,18	4 979,04	4 979,04	0,00
485	Vrty priklepovým vrtákom do D 24 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0,00001t	021 Stavby	cm	207,900	0,12	24,95	24,95	0,00
486	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	7,366	0,50	3,68	3,68	0,00
487	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, ďalších 22 km	021 Stavby	t	7,366	0,50	3,68	3,68	0,00
488	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	433,660	5,53	2 398,14	2 398,14	0,00
489	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	1 495,359	11,68	17 465,79	17 465,79	0,00
490	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Priplatok k cene za každých ďalších i začatých 22 km	021 Stavby	t	1 495,359	0,79	1 181,33	1 181,33	0,00
491	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	021 Stavby	t	737,025	3,00	2 211,08	2 211,08	0,00
492	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	021 Stavby	t	765,700	4,00	3 062,80	3 062,80	0,00
493	Presun hmôt HSV					8 473,63	8 473,63	0,00
494	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	5 502,357	1,54	8 473,63	8 473,63	0,00
495	Presun hmôt HSV							0,00
496	Izolácie proti vode a vlhkosti					48,86	48,86	0,00

497	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	16,980	0,32	5,43	5,43	0,00
498	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,006	1 200,00	7,20	7,20	0,00
499	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	33,960	0,36	12,23	12,23	0,00
500	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch	021 Stavby	t	0,015	1 600,00	24,00	24,00	0,00
501	Výmena zvodidla v ckm 40,86 - ckm 41,36					67 622,12	67 622,12	0,00
502	HSV Práce a dodávky HSV							
503	ZEMNÉ PRÁCE					1 165,39	1 165,39	0,00
504	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	101,250	4,09	414,11	414,11	0,00
505	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	101,250	0,52	52,65	52,65	0,00
506	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	101,250	0,90	91,13	91,13	0,00
507	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	202,500	3,00	607,50	607,50	0,00
508	Komunikácie					155,25	155,25	0,00
509	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m2	33,750	4,60	155,25	155,25	0,00
510	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					66 301,48	66 301,48	0,00
511	Osadenie a montáž cestného zvodidla ocelového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabarvením stĺpkov pri vz. 1,8 m	021 Stavby	m	450,000	11,40	5 130,00	5 130,00	0,00
512	Zvodidlo cestné, úroveň zachytenia H1, komplet	021 Stavby	m	450,000	116,00	52 200,00	52 200,00	0,00
513	Montáž odrážača na zvodidlá oceľové	021 Stavby	ks	17,000	1,69	28,73	28,73	0,00
514	Odrážač zvodidlavý - nadstavec, biely	021 Stavby	ks	17,000	15,00	255,00	255,00	0,00
515	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	021 Stavby	kpl	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00
516	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, -0,25200t	021 Stavby	m2	675,000	2,01	1 356,75	1 356,75	0,00
517	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, vrátane naloženia a odvozu na skládku investora -0,04200t	021 Stavby	m	450,000	15,18	6 831,00	6 831,00	0,00
518	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,000	16 330,00	16 330,00	16 330,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
519	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	152,25	152,25	152,25	0,00
520	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	24,50	24,50	24,50	0,00
Celkom:						2 676 584,28	2 676 584,28	0,00
DPH:						532 050,86	532 050,86	0,00
Celkom s DPH:						3 208 635,14	3 208 635,14	0,00